    Poznań, dnia 05.01.2021 r.
dot.: PN 29/20
DZP 4/2021
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników oraz części eksploatacyjnych do wykonania testu diagnostycznego do jednoczasowego, jakościowego wykrywania i różnicowania kwasu rybonukleinowego RNA wirusa RS oraz wirusa grypy: typ A i typ B wraz z dzierżawą analizatora/analizatorów do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 29/20).
Pytanie nr 1 – dotyczy Formularza ofertowego, Zał. nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na serwis techniczny, aplikacyjny, przegląd gwarancyjny analizatora zgodnie z wymogami SIWZ oraz z gwarancją na okres dzierżawy dotyczący dodatkowych przyrządów np. worteks, pipeta automatyczna ale bez przeglądów – jeśli producent/ dystrybutor ich nie wymaga/ nie oferuje ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  
Pytanie nr 2 – dotyczy Formularza ofertowego, Zał. nr 1

Czy Zamawiający wymaga pipety automatycznej nastawnej o zmiennej pojemości 100-1000 ul z CE-IVD?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 3 – dotyczy Formularza ofertowego, Zał. nr 1

W związku z wymogami jednostki przeprowadzającej kontrolę zewnątrzlaboratoryjną dotycząca panelu oddechowego dla grypy A, B i RSV w multipleksie wymagane jest dostarczenie danych dla 10 próbek – czy Zamawiający wyrazi zgodę na udział 1 raz w roku/ 2 razy w okresie trwania umowy w takiej kontroli jeśli po stronie oferenta zostanie dostarczone 20 testów ( 1 opakowanie) dodatkowo w celu przeprowadzenia kontroli? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 4 – dotyczy Tabeli nr 1 (zestawienie parametrów wymaganych, granicznych), pkt 4 i 10
Czy Zamawiający zgodzi się na zestaw do pobierania materiału z  wymazówką do nosogardła zwalidowaną z oferowanym aparatem i testem w jednym rozmiarze jeśli wymazówka  posiada elastyczną   mini-końcówkę odpowiednią zarówno dla dzieci poniżej i powyżej 2 lat ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.  

Pytanie nr 5 – dotyczy Tabeli nr 1 (zestawienie parametrów wymaganych, granicznych), pkt 16
Czy Zamawiający ma na myśli vorteks oraz pipetę automatyczną?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 6 – dotyczy Tabeli nr 1 (zestawienie parametrów wymaganych, granicznych), pkt 21
Czy Zamawiający pozwoli  na zaoferowanie sprzętu bez  odrębnego oprogramowania antywirusowego jeśli oferowany sprzęt  ma wbudowany wewnętrzny komputer i nie wymaga  takiego rodzaju zabezpieczenia ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 – dotyczy Tabeli nr 3: Tabela ofertowa (cena oferty),  pkt 3
Czy w związku z ograniczeniami wynikającymi z sytuacji pandemii SARS_COV-2 i  opóźnieniami od poddostawców wymazówek i podłoży Zamawiający wyrazi zgodę na  możliwość  oferowania zwalidowanych  z oferowanym aparatem i testem wymazówek ( odpowiednich zarówno dla dzieci powyżej i poniżej 2 roku życia) wraz z podłożem transportowym z  dwoma różnymi numerami katalogowymi  w celu zabezpieczenia dostępności produktu?

Jeden numer katalogowy  odpowiada opakowaniu 300 sztuk wymazówek z podłożem UTM w zestawie producenta a  drugi numer katalogowy odpowiada temu samemu zestawowi  dystrybutora -ale inaczej konfekcjonowanemu przez producenta ostatecznie oferowana wielkość  i zawartość opakowania jest identyczna – 300 sztuk  wymazówek z końcówką mini  i podłoża UTM.
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 8 – dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę. 
Pytanie nr 9 – dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej umowy, mając na uwadze aktualną pandemię wirusa SARS-CoV-2, związaną z tym sytuację globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Strony zgodnie postanawiają, że w czasie trwania pandemii dokonywanie napraw Urządzenia będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epidemiologicznej w kraju i za granicą oraz związanych z tą sytuacją okoliczności, w tym w szczególności od dostępności części zamiennych do Urządzenia, dostępności zdolnych do przeprowadzenia naprawy inżynierów serwisowych i faktycznej możliwości bezpiecznego dla pacjentów, personelu Kupującego oraz inżynierów serwisu Wykonawcy przeprowadzenia naprawy Urządzenia w miejscu jego funkcjonowania. Strony niniejszym akceptują, że czas naprawy może ulec przedłużeniu, a sama naprawa może zostać odroczona w czasie
Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych usług związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych ze zrealizowaniem zamówionych usług.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 10 – dotyczy Projektu umowy, par. 4 ust. 1-2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe może być dokładne określenie terminu płatności.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 11 – dotyczy Projektu umowy, par. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  
Pytanie nr 12 – dotyczy Projektu umowy, par. 9 ust. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 13 – dotyczy Projektu umowy, par. 10 ust. 1
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego postanowienia: "Niniejsza umowa została zawarta na okres 24 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy) i może zostać rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia." Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego fragmentu: "jednak nie wcześniej niż w chwili realizacji przynajmniej 80% wartości umowy."? 

Uzasadnienie: Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  

Pytanie nr 14 – dotyczy Projektu umowy, par. 11 
Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  
 Z poważaniem
Zał.: 

- Zał. do pyt. nr 14 - Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.
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